
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення права постійного користування земельною 
ділянкою КЗ «Ізмаїльська спеціалізована школа-інтернат-військово-

морський ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» 
та передачу її у комунальну власність Ізмаїльської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області

Керуючись пунктом 21 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ст.ст. 8, 117, 120, 122, 141, 
142  Земельного  кодексу  України,  враховуючи  рішення  Одеської  обласної 
ради  від  03  березня  2020  року  №  1264-VII «Про  передачу  нежитлових 
будівель та споруд, що розташовані за адресою: м. Ізмаїл, вул. Нахімова, 407, 
і окремо визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст області до комунальної власності Ізмаїльської міської ради» та 
рішення Одеської  обласної  ради від  20  травня  2011 року № 151-VI «Про 
зміну  назви  та  типу  комунального  закладу  «Ізмаїльська  загальноосвітня 
школа-інтернат  І-ІІ  ступенів  для  дітей-сиріт  і  дітей,  позбавлених 
батьківського піклування», що перебуває у спільній власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, повноваження з управління яким делеговано 
обласній  державній  адміністрації»,  а  також  розглянувши  звернення 
Ізмаїльської міської ради щодо припинення права постійного користування 
земельною ділянкою,  що розташована  за  адресою:  Одеська область,  місто 
Ізмаїл, вулиця Нахімова,  земельна ділянка 407, та віднесення її до земель 
комунальної власності територіальної громади міста Ізмаїл, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Припинити право постійного користування земельною ділянкою 
КЗ «Ізмаїльська  спеціалізована  школа-інтернат-військово-морський ліцей  з 
посиленою військово-фізичною підготовкою» загальною площею 2,6257 га 
(кадастровий номер 5110600000:01:045:0020)  за  адресою: Одеська область, 
місто  Ізмаїл,  вулиця  Нахімова,  земельна  ділянка  407,  наданою  для 
розміщення та експлуатації будівель закладів освіти, у зв’язку з передачею 
нерухомого майна зі  спільної власності  територіальних громад сіл,  селищ, 
міст  області  до  комунальної  власності  Ізмаїльської  міської  ради 
Ізмаїльського району Одеської області.



2. Передати  у  комунальну  власність  Ізмаїльської  міської  ради 
Ізмаїльського  району  Одеської  області  земельну  ділянку  комунальної 
власності  із  кадастровим  номером  5110600000:01:045:0020,  площею  
2,6257 га, що розташована за адресою: Одеська область, Ізмаїльський район, 
місто  Ізмаїл,  вулиця  Нахімова,  земельна  ділянка  407,  з  цільовим 
призначенням згідно з КВЦПЗ В.03.02 – «Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів освіти». 

3. Управлінню обласної ради з майнових відносин (Волошин О.В.) 
вжити  заходів  з  реєстрації  припинення  права  постійного  користування 
зазначеною земельною ділянкою у встановленому законодавством порядку, 
скласти і підписати акт приймання-передачі земельної ділянки та передати 
Ізмаїльській міській раді Ізмаїльського району Одеської області.

4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області  і  з  питань  земельних  відносин  та  адміністративно-
територіального устрою.

 
Проєкт  рішення  підготовлено 
управлінням  обласної  ради  з 
майнових  відносин  та  внесено 
головою обласної ради



Про припинення права постійного
користування земельною ділянкою КЗ «Ізмаїльська спеціалізована 
школа-інтернат-військово-морський ліцей з посиленою військово-

фізичною підготовкою»

У  зв’язку  з  передачею  майна  зі  спільної  власності  територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  до  комунальної  власності 
Ізмаїльської  міської  ради (рішення Одеської  обласної  ради  від  03 березня 
2020 року № 1264-VII) необхідно припинити право постійного користування 
земельною  ділянкою  загальною  площею  2,6257  га  (кадастровий  номер 
5110600000:01:045:0020),  яка  розташована  за  адресою:  Одеська  область, 
місто Ізмаїл, вулиця Нахімова, земельна ділянка, 407, та передати її до земель 
комунальної власності територіальної громади міста Ізмаїл.

Відповідно до приписів статті 122 Земельного кодексу України обласні 
ради  передають  земельні  ділянки  у  власність  або  у  користування  з 
відповідних  земель  спільної  власності  територіальних  громад  для  всіх 
потреб.

З урахуванням зазначеного, керуючись пунктом 21 частини 1 статті 43 
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  питання  щодо 
припинення  права  постійного  користування  земельною  ділянкою 
КЗ «Ізмаїльська  спеціалізована  школа-інтернат-військово-морський ліцей  з 
посиленою  військово-фізичною  підготовкою» та  передачі  її  до  земель 
комунальної  власності  територіальної  громади  міста  Ізмаїл повинна 
вирішувати обласна рада. 

Начальник управління                                                                Віктор ЛУНГУЛ

Вик. Волошин О.
Тел. 7189-337


